
CADERNO 1  5SEGUNDA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2011

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323857

 PORTARIA Nº 707 / 2011 – PGE. G. BELÉM, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Fernando Saraiva de Souza Filho, Chefe 
da Divisão de Material, Matrícula 55587574/2, para acompanhar 
e fiscalizar o contrato abaixo discriminado:

•	 CONTRATO Nº 039/2011 – PGE e N. R. DE MIRANDA 
- ME

II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de 
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do contrato supramencionado, 
devendo sugerir diretamente à Coordenação de 
Administração e Finanças o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323862

 PORTARIA Nº 708 / 2011 – PGE. G. BELÉM, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Humberto Bezerra Maia Filho, Chefe 
da Divisão de Informática/PGE, para acompanhar e fiscalizar o 
contrato abaixo discriminado:

•	 CONTRATO Nº 047/2011 – PGE e FULL PRIME 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de 
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do contrato supramencionado, 
devendo sugerir diretamente à Coordenação de 
Administração e Finanças o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador Geral do Estado

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323867

 PORTARIA Nº 709 / 2011 – PGE. G. BELÉM, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Mário Rúbens Silva Rodrigues, Auxiliar 
Administrativo, Matrícula 3083098, para acompanhar e fiscalizar 
o contrato abaixo discriminado:

•	 CONTRATO Nº 019/2011 – PGE e IMPRENSA OFICIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de 
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do contrato supramencionado, 
devendo sugerir diretamente à Coordenação de 
Administração e Finanças o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador Geral do Estado

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323871

 PORTARIA Nº 710 / 2011 – PGE. G. BELÉM, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Humberto Bezerra Maia Filho, Chefe 
da Divisão de Informática/PGE, para acompanhar e fiscalizar o 

contrato abaixo discriminado:
•	 CONTRATO Nº 040/2011 – PGE e E L F INFORMÁTICA 

LTDA - ME.
II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de 

anotar em registro todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do contrato supramencionado, 
devendo sugerir diretamente à Coordenação de 
Administração e Finanças o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador Geral do Estado

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323877

 PORTARIA Nº 712 / 2011 – PGE. G. BELÉM, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Humberto Bezerra Maia Filho, Chefe 
da Divisão de Informática/PGE, para acompanhar e fiscalizar o 
contrato abaixo discriminado:

•	 CONTRATO Nº 042/2011 – PGE e CNHS INFORMÁTICA 
LTDA.

II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de 
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do contrato supramencionado, 
devendo sugerir diretamente à Coordenação de 
Administração e Finanças o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador Geral do Estado

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323874

 PORTARIA Nº 711 / 2011 – PGE. G. BELÉM, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Humberto Bezerra Maia Filho, Chefe 
da Divisão de Informática/PGE, para acompanhar e fiscalizar o 
contrato abaixo discriminado:

•	 CONTRATO Nº 041/2011 – PGE e CZAR SOLUÇÕES EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.

II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de 
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do contrato supramencionado, 
devendo sugerir diretamente à Coordenação de 
Administração e Finanças o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador Geral do Estado

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323882

 PORTARIA Nº 713 / 2011 – PGE. G. BELÉM, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Humberto Bezerra Maia Filho, Chefe 
da Divisão de Informática/PGE, para acompanhar e fiscalizar o 
contrato abaixo discriminado:

•	 CONTRATO Nº 043/2011 – PGE e TECNOTRONIK 
COMPUTADORES LTDA.

II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de 
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do contrato supramencionado, 
devendo sugerir diretamente à Coordenação de 
Administração e Finanças o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador Geral do Estado

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323884

 PORTARIA Nº 714 / 2011 – PGE. G. BELÉM, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Humberto Bezerra Maia Filho, Chefe 
da Divisão de Informática/PGE, para acompanhar e fiscalizar o 
contrato abaixo discriminado:

•	 CONTRATO Nº 044/2011 – PGE e ROMAZE INDÚSTRIA 
E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA.

II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de 
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas 

com a execução do contrato supramencionado, 
devendo sugerir diretamente à Coordenação de 
Administração e Finanças o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador Geral do Estado

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323886

 PORTARIA Nº 715 / 2011 – PGE. G. BELÉM, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Humberto Bezerra Maia Filho, Chefe 
da Divisão de Informática/PGE, para acompanhar e fiscalizar o 
contrato abaixo discriminado:

•	 CONTRATO Nº 045/2011 – PGE e DATEN TECNOLOGIA 
LTDA.

II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de 
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do contrato supramencionado, 
devendo sugerir diretamente à Coordenação de 
Administração e Finanças o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador Geral do Estado

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323889

 PORTARIA Nº 716 / 2011 – PGE. G. BELÉM, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Humberto Bezerra Maia Filho, Chefe 
da Divisão de Informática/PGE, para acompanhar e fiscalizar o 
contrato abaixo discriminado:

•	 CONTRATO Nº 046/2011 – PGE e SYSTEMWORD – 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO 
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de 
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do contrato supramencionado, 
devendo sugerir diretamente à Coordenação de 
Administração e Finanças o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador Geral do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323933

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP
NÚMERO: 029/2011

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO 
E GERENCIAMENTO DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO NÁUTICA 
EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, 
ACESSÓRIOS E OUTROS MATERIAIS, QUANDO NECESSÁRIO, 
TRANSPORTE E SOCORRO MECÂNICO, POR MEIO DE REDE 
DE OFICINAS E CENTROS NÁUTICOS CREDENCIADOS E 
DISPONIBILIZADOS, COM IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE 
SISTEMA INFORMATIZADO, PARA ATENDER A FROTA NÁUTICA 
DA SEGUP, POLICIA MILITAR, POLICIA CIVIL E CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E OUTROS QUE PORVENTURA 
FOREM ADQUIRIDOS DURANTE O PERÍODO EM QUE ESTIVEREM 
SENDO PRESTADOS OS SERVIÇOS, INCLUINDO OS VÁRIOS 
MUNICÍPIOS ONDE ESTES ÓRGÃOS ESTÃO PRESENTES, 
conforme condições, especificações e quantidades relacionadas 
no ANEXO I do Edital.
ENTREGA DO EDITAL: site da Internet http://www.comprasnet.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: Aldenor Coelho.
LOCAL DE ABERTURA: site da Internet http://www.comprasnet.
gov.br
DATA DA ABERTURA: 17/01/2012
HORA DA ABERTURA: 10:00 h (Horário de Brasília-DF)
Ordenador de Despesas: Claudio Jorge da Costa Lima


